MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-1559-DRPNZVAZBIZVS-6 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 24/06/2025 20:03:58 -03:00

Processo Nº 10214 / 2025
Código Verificador: V06LDL03
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 204/2025. Rio Negro, PR, 28 de Abril de 2025 Ementa: Solicita ao Executivo Municipal alargamento e sinalização na
estrada principal da Fazendinha próximo a Igreja Assembléia de Deus. A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento
Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal, para que através do Setor Competente, estudos de viabilidade para o alargamento e a adequada
sinalização da estrada principal da Fazendinha, especificamente no trecho de aproximadamente 30 (trinta) metros, nas proximidades da Igreja
Assembleia de Deus. Justificativa: O local em questão apresenta uma descida longa que termina em uma curva extremamente fechada, cenário
que tem contribuído para a ocorrência constante de acidentes, inclusive com capotamentos. Apenas nesta semana, foram registrados três
capotamentos no referido ponto, evidenciando o risco iminente para motoristas e pedestres que transitam pela via. O alargamento da pista, aliado à
instalação de placas de advertência e redutores de velocidade, é uma medida indispensável para aumentar a segurança no trânsito local,
prevenindo novos acidentes e salvaguardando vidas. Diante da gravidade da situação, solicita-se a execução dos serviços, contando com a
sensibilidade e presteza do Executivo Municipal para atender esta demanda da população. Atenciosamente, MARIA CÉLIA CONTE - União Brasil
VEREADORA. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2683
Assunto:  GABINETE DO PREFEITO
Subassunto:  Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão:  30/05/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 69-25 - encaminhando indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 30/04/2025
Ind. 204-25 Alargamento e sinalização estrada da Fazendinha.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 30/04/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 90300.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 30/04/2025

Recebimento:
Data: 14/05/2025 15:45

Recebido por: MAICON ALEFFER DO PRADO